[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»
Шестой созыв
РЕШЕНИЕ

24 апреля 2015 года                                 № 25                                                  п.Новонукутский

О состоянии обслуживания
автомобильных дорог на территории
муниципального образования
«Нукутский район»

Заслушав  и обсудив информацию главного инженера Балаганского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области» П. Г. Вилюга «О состоянии обслуживания автомобильных дорог на территории муниципального образования «Нукутский район»,  Дума

                                                                РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию главного инженера Балаганского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области» П. Г. Вилюга «О состоянии обслуживания автомобильных дорог на территории муниципального образования «Нукутский район» (прилагается).

2. Рекомендовать начальнику Балаганского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области» (А.Г.Кузнецов):
1) своевременно и качественно производить содержание и ремонт дорог регионального значения в Нукутском районе;

2) предоставить в Думу муниципального образования «Нукутский район» план планируемых работ на 1-е полугодие 2015 года по содержанию и ремонту дорог в Нукутском районе.
3. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального

образования  «Нукутский район»

К.М. Баторов
Приложение
к решению Думы
МО «Нукутский район»

 от 24.04.2015 г. № 25
Информация о состоянии обслуживания автомобильных дорог
на территории Нукутского района

Балаганским филиалом ОАО «Дорожная служба Иркутской области» в Нукутском районе за 2014 год выполнено:

- содержание дорог регионального значения – 4 908 664,0 руб.

- содержание прочих дорог – 11 448 268,0 руб.

- целевые работы – 14 545 707,0 руб. (восстановление асфальтобетонного покрытия  на участке автомобильной дороги "Залари - Жигалово" км 35-64 (1 545 707,0 р.), востановление изношенного асфальтобетонного покрытия на участке автомобильной дороги "Новоленино - Первомайское" км 1+113-2+278 (6 000 000,0 р.), восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением нового материала на участке автомобильной дороги    "Подъезд к д. Русский Мельхитуй" км 0+300-8+200 (7 000 000,0 р.).

В 2015 году с января по июнь планируется выполнить:

- содержание дорог регионального значения – 2 188 601,0 руб.

- содержание прочих дорог – 5 572 546,0 руб.

- целевые работы – 1 758 181,0 руб.

План на весь 2015 год пока неизвестен.
Начальник Балаганского филиала
ОАО «Дорожная служба Иркутской области»                              А. Г. Кузнецов